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To: 51.2e|5.1.2e|| 5.1.2e @rivm.nl];
BEA EEE 5.1.2e

From: 5.1.2e

Sent: Mon 6/7/2021 7:49:07 AM

Subject: RE: Antw: concept mailtie aan stuurgroep mbt hera incubator

Received: Mon 6/7/2021 7:49:08 AM

draft mail stuurgroep mbt hera incubator ocx

Lr “A
commentaar.

Calize CIREN
Verzonden: vrijdag 4 juni 2021 11:07

Aan: 4] 5.1.2e @rivm.nl>; @rivm.nl>;

@rivm.nl>; RESET Rell @rivm.nl>; < @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Antw: concept mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator

Als ik hem uit moet sturen, moet iemand me straks wel het adres of de adressen sturen van degenen die het

moeten ontvangen.. (ik ben nu aan het lezen)

Sent: vrijdag 4 juni 2021 11:02

To: 51.2e rivm.nl>;
5.1.2e rivm.n|>; EES

Subject: RE: Antw: concept mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator

G rivm.ni>; [EEE IE BE rivm.nl>;

@rivm.nl>

Goede punten EXER akkoord van gexpliciet melden (mijn voorstel was indirect door hem in cc te zetten *).
Zou goed zijn om de mail vandaag al uit te doen. Ik kan evt. vanmiddag een update maken (ergens tussendoor).

TE
Sent: vrijdag 4 juni 2021 10:58

Subject: RE: Antw: concept mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator

Dat klinkt goed.

1k lees de uitnodiging ed nog eens goed door (vooral op laatst genoemde punt door I HEEZM en reageer daarna,
maar ik denk dat we hiermee concreter kunnen stellen, dat van de meerdere opties qua indienen die er zijn, er

twee opties (doorIRE
nieronder genoemd) het meest straightforward zijn. En dat als het RIVM indient met de

rest als affiliated entity of als coordinator van een consortium (moet ik dus ook nog even goed lezen, maar mijn
eerste indruk eergisteren was dat er veel kan en mag wat dit betreft voor ECDC) ook de benodigde 10% co-

financiering vanuit de gelden van VWS gedekt kunnen worden.

Moet de mail ook niet concreet aangeven dat

Weis, dat het voorstel

capaciteitsvergroting (binnen het bestaande netwerk/uitbreiding van het netwerk) betreft die bovenop komt op wat

al door VWS of anderszins national gefinancierd wordt en dat als SegNeth hier ook mee instemt er van de

stuurgroep en individuele leden op korte termijn input verwacht zal worden (want het voorstel moet dan wel weer

best concreet: bij aankoop apparatuur en andere middelen, ook procedure aangeven hoe ergens voor gekozen
wordt ed, dus kan me voorstellen dat er voor alle leden verschillende benodigdheden zijn, maar misschien kunnen

jullie of stuurgroep ook een globale inschatting maken die straks de lading dekt?)

Groet

From: rivm.nl>

Sent: vrijdag 4 juni 2021 10:20

@rivm.nl>; 5.1.2 @rivm.nl>

Subject: RE: Antw: concept mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator

BE: akkoord en steunt het initiatief.



Ik heb net ook even met [EEE overlead over co-financiering: kunnen we zeer wrsch uit P19 betalen (project

1350678

internationaal), mede omdat het initiatief loopt tot volgend jaar en dit dus binnen de termijn van P19 valt . In dat

geval wordt het ook voor partners interessant als wij indienen en tevens de cofinanciering regelen vanuit onze

gelden. Ik zie daar een win-win
*

Verzonden: vrijdag 4 juni 2021 10:04

Onderwerp: Re: Antw: concept mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator

Mooi plan!! Super idee om dit met SeqNeth te doen, goede verdere impuls voor het netwerk”

Groet,

trom: JERE KEY
Sent: Friday, 4 June 2021 09:57:10

Subject: Antw: concept mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator

lk kijk er maandag ochtend meteen naar!

var: EEN IEC curl

Datum: 4 juni 2021 om 09:25:05 CEST

rivm.nl>, 5.1.

rivm.nl>, [ERE

Aan: <

Onderwerp: concept mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator

a

rivm.nl>, EES @rivm.nl>

Ha,

Dank.

1. ontbreken |ERERvas een foutje (had ik vannacht al bedacht voor herstel vanochtend *). Bij deze hersteld.

2. Dat was bewust idd: rivm vraagt aan als coordinator. Er is wat mij betreft geen ruimte om dat anders te

doen (andere trekker). Wij zijn immers ook de NCCB en hebben de uitnodiging ontvangen (oa ook voor

afstemming met veld). Als het beter is om het minder straight forward te formuleren dan graag concrete

suggesties. Het ligt open om het als consortium te doen met RIVM als coordinator of als rivm alleen met de

rest als affiliated entities (zie mijn opm daarover in mijn mail: ik doorzie niet helemaal wat juridisch voor ecdc

daarin acceptabel is).
3. 10%: voor de discussie met SegNeth is het van belang dat we kunnen aangeven dat ook hun 10%

bekostigd wordt door VWS of dat ze daar zelf zorg voor moeten dragen.

Hartelijke aroet [| ER

Sent: vrijdag 4 juni 2021 08:59

@rivm.nl>

Subject: RE: concept mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator

Dank voor de voorzet. Ik heb een paar punten:



1350678

e Goed om ook mee te nemen.

* Ik heb nog geen reactie van Hij zit echter niet bij MT CIb maandag maar als hij reageert kunnen we

hem in de CC zetten.

* De mail is een beetje dubbelzinnig op hetvolgende punt:

o Wil je als RIVM een aanvraag indienen en dit besteden aan SEQNETH onderwerpen of wil je samen met

de leden van SEQNETH indienen? Het leest nu een beetje te veel als "wij van RIVM gaan dit doen *. Je

zou dit ook nog open kunnen houden wellicht en bespreken in jullie overleg donderdag.

o Belangrijke vraag is of het mogelijk is om onze programma-19 gelden te gebruiken voor de eigen

financiering? Dat zouden we inderdaad met VWS moeten bespreken.

« Je ondertekent de mail nu zelf. Laat [JERE dat doen namens jou zodat je ook de reacties (nu even) niet

ontvangt.

5.1.2e

Verzonden: donderdag 3 juni 2021 22:20

Aan: Drivm.ni>; HEE orivm.ni>; HEEvm ni>;
@rivm.nl>

Onderwerp: concept mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator

Beste allen,

Bijgevoegd draft mailtje aan stuurgroep mbt hera incubator.

Nog paar opm.

-ik denk goed om EEFElin cc te zetten van de mail naar de stuurgroep. Dat geeft al zijn endorsement weer als CCB.

(dan kan de mail pas uit na MT-CIb denk ik?)
-ook voor MT-CIb/VWS? 10% eigen financiering nodig. Lijkt me een goede om ook bij VWS neer te leggen?
-ik ben niet zeker van het feit dat we niet aan een consortium vastzitten. (missen een project office die dat snel

kunnen doorgronden*)

5.1.2e

Netherlands Centre for Infectious Disease Control,
National Institute for Public Health and the Environment, Bilthoven

Contact:

P.O. Box1

3720BA Bilthoven, the Netherlands

e-mail: rivm.nl


